
Misja ZHP 
Naszą misją jest wychowywanie młodego człowieka,  

czyli wspieranie go we wszechstronnym rozwoju  
i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań.  

 
Naszą misją jest wychowywanie młodego człowieka, czyli wspieranie go  
Aby w owym wspieraniu być skutecznym, stale rozwijamy się i uczymy, skutecznie wspierać może jedynie 
organizacja do tego rzetelnie przygotowana, taka, która stale pokonuje własne niedoskonałości i ograniczenia. 
Organizacja wyrazista, z kompetentną i ideową kadrą. Kadrą, która chce i może stać się dla młodego człowieka 
autorytetem, przewodnikiem, przyjacielem. Wspieramy drugiego człowieka, czyli pomagamy mu, wskazujemy, 
umożliwiamy – jednakże wybór drogi i stylu życia należą do tego, kogo prowadzimy harcerską ścieżką. W ten 
sposób uczymy samodzielności i zachęcamy młodego człowieka do brania odpowiedzialności za własne decyzje, 
działania, własny rozwój. Naszymi działaniami nie konkurujemy z rodzicami i rodziną. Rodziców traktujemy jako 
pierwszych, najważniejszych wychowawców, dlatego naszą pracę wychowawczą prowadzimy w stałej współpracy 
z nimi.  
ZHP istnieje nie po to, by doskonalić strukturę, przepływ informacji oraz proponować coraz ciekawsze  
i atrakcyjniejsze rozwiązania metodyczne dla nich samych. Wszystko to ma sens tylko wtedy, gdy służy 
wspieraniu młodego człowieka. Przy wątpliwościach, czym ZHP rzeczywiście powinno się zajmować, należy 
postawić sobie pytanie, na ile owe działania służą wspieraniu młodego człowieka w rozwoju;  
 
 
we wszechstronnym rozwoju  
Tak budujemy organizację, układamy pracę, tworzymy program czy dzielimy zadania, aby umożliwiać 
wszechstronny - duchowy, emocjonalny, intelektualny, społeczny i fizyczny - rozwój. Patrzymy na człowieka jako 
na pewną całość – i wspieramy go w rozwoju każdego z owych aspektów. Dopiero takie holistyczne podejście do 
kwestii wychowania umożliwia kształtowanie postaw, naukę oraz doskonalenie umiejętności. Nie to wyróżnia nas 
spośród innych organizacji pozarządowych, że zajmujemy się rozwojem duchowym, emocjonalnym, 
intelektualnym, społecznym czy fizycznym. Wyróżnia nas i jest dla nas cenne to, że te wszystkie sfery rozwoju są 
dla nas obiektem troski jednocześnie, stale i równoważnie;  
 
 
i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań.  
Kształtowanie charakteru wymaga aktywnej postawy wobec siebie samego i otaczającej rzeczywistości. Jesteśmy 
elementami większej całości – funkcjonujemy wśród innych ludzi, w określonych warunkach, spotykamy się z 
różnorodnymi postawami wobec życia. Chcemy przygotować młodego człowieka do samodzielnego stawiania 
sobie coraz wyżej poprzeczki. Do wymagania od siebie i niezgody na bylejakość. Ważne dla nas są umiejętności, 
wiedza, przeżycia. Ale mają one być narzędziem do kształtowania charakteru, a nie to kształtowanie zastąpić.  
 


